

نتیجه ۱۲ جهاد شخصی!

رابطه بی‌ژن نامدار زنگنه با مقوله صادرات گاز رابطه‌ای پیچیده و البته پرمعاملست. ردپای زنگنه روی سه پروژه صادرات گاز به‌خوبی دیده می‌شود که هر یک داستان مفصلی دارد. در مانیفست وزیر نفت، خطوط لوله گازی یعنی برگ برنده در بازار گاز و به همین دلیل است که به هیچ‌عنوان راضی به تدوین و اجرای قرارداد‌های صادرات گاز به صورت ال ان جی نیست. هر چند در دوره کاغذ وزارت خود گام‌هایی در این باره برداشت ولی این تلاش‌ها اصولاً روی کاغذ ماند و بیشتر شبیه یک «زست» بود. وقتی نشست اوپک در اصفهان برگ‌زار شد او تفاهانماری را با عمانی‌ها امضا کرد تا گاز ایرانی از دریا و از طریق خط لوله راهی مسقط شود. آن تفاهنامه روی کاغذ ماند تا روزی که وی دوباره به وزارت نفت رسید و باز هم این پروژه را دنبال کرد. حاشیه‌های زیادی هم دربار مسیر خط لوله و شرکت‌های اجراکننده این خط لوله به‌وجود آمد ولی از آنجا که این مورد جزو علایق شخصی زنگنه است به آن توجهی نشد.

زنگنه دیروز هم با عمانی‌ها نشست و مذاکرات را با مقرر کردن چند تاریخ جدی‌تر کرد و در نهایت از آغاز ساخت خط لوله و صادرات گاز گفت. اینکه گاز ایران با چه قیمتی و با چه مکانیسمی به عمان خواهد رسید به کناره، اما باید واهمه داشت از این قرار داد که ممکن است مانند دیگر دست‌یخت‌های وزیر نفت در مقوله صادرات گاز، شور باشد.

زنگنه هیچ‌گاه به تعهد و قانون پایبند نبوده است و در دو پرونده دیگر نیز بر اساس اصولی تصمیم گرفته و حرف خود ایستاده است که نشانی از منطق و نگاه کارشناسی و البته قانونی ندارد. از کرسنت آغاز می‌کنیم؛ قراردادی که به عنوان پیچیده‌ترین قرارداد گازی ایران شرعه شده می‌شود و سال‌هاست محل رفت و آمدهای سری و توقافات پشت پرده شده است. در یک تعریف ساده‌از کرسنت به این ترجیع‌بند خواهیم رسید که قرار بود گاز میدان گازی سلمان برای استفاده در بخش داخلی استخراج و شیرین‌سازی شود که مصوبه شورای اقتصاد را پشت سر خود داشت. وزیر نفت بدون توجه به این تکلیف قانونی راه دیگری را انتخاب کرد. او با یک دلال به نام ضیا جعفر به توافق رسید تا منابع کشور را با قیمتی بسیار نازل و البته ثابت تحویلش دهد و این شرکت معروف دلالی، گاز را به نیر و گام‌های شارجه تحویل دهد، حالا با هر قیمتی که دوست داشت. کرسنت به پشتوانه قراردادی که آغشته به فساد بود، توانست طی پذیرهنویسی که در امارات انجام داد بیش از ۱۱ میلیارد دلار سرمایه به دست آورد و خوشبخت‌شود که نقش وزیر نفت در این باره یک نقش «پولساز» واقعی بود.

بخشی از مایه فساد از این قرارداد ترشح شد و بوی مسمتمزکننده آن نهادهای بازرسی را به میان کشاند تا بر بررسی اسناد این قرارداد در مرحله نخست متوجه اقدام غیرقانونی وزیر نفت شود و در مرحله دوم فسادهای گسترده را ردیابی کنند. وزیر نفت چندی بعد در پاسخ به این پرسش که چرا بر خلاف مصوبه رسمی و قانونی شورای اقتصاد، قرارداد صادرات گاز را با کرسنت نهایی کرد چنین گفت: «فکر می‌کردم اینطوری به نفع کشور باشد.» وزیر نفت می‌گوید بر اساس «فکر» خود به نتیجه‌ای دست یافت که سال‌هاست کشور را وارد یک اضطراب بزرگ کرده است و حالا همه را به «صبر» توصیه می‌کند. صفت «فکوری» زنگنه را باید در ماجرای دیگر گاز نیز دید. او یک خطای استراتژیک، مانع صادرات گاز به پاکستان شد و در توجیه این اقدام خود گفت: «فکر می‌کنم آن‌هایی توانمند پول وام را بدهند.» وزیر نفت معتقد است پاکستانی‌ها از نظر اقتصادی ضعیف هستند و توانایی بازپرداخت وام ۵۰۰ میلیون دلاری ایران را ندارند و بر همین اساس در مهرماه ۹۲ دستور لغو پرداخت این وام به پاکستان را صادر کرد تا این خط لوله اجرا نشود. حالا هم وزارت نفت می‌گوید فسخ شده که شده، اما نمی‌توانیم عرضه گاز به مردم را فدای صادرات گاز کنیم ولی گفته نمی‌شود به این موضوع اشاره نمی‌کند که اگر «مردم» برای وزارت نفت مهم است چرا وزیر نفت بر خلاف مصوبه قانونی مبنی بر ارسال گاز سلمان به شبکه خانگی، او را به یک دلال بزرگ هدیه داد؟

وزیر نفت در حوزه صادرات گاز دوب فکر کرده است، یکبار برای کرسنت و یکبار هم برای خط لوله صلح که هر دو منجر به تضییع منافع ملی شد و حالا ترس از آن است که در حوزه صادرات گاز به عمان او باز هم «فکر» کند. باید توجه واهمه داشت از «فکر» وزیر که هر گاه بر پایه تفکر تصمیمی گرفته شده، به ضرر مہمن تمام شده است و بیس آقای زنگنه لطفاً فکر نکنید که اگر فکر کنید کشور باید تاوان دهد.

گزارش‌ها

رشد اقتصادی ۲/۶ درصدی بدون نفت

سیف: سیستم بانگی کشور زیان تولید می‌کند

رئیس بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران رشد اقتصادی بدون نفت در سه ماهه امسال را ۲/۶ درصد اعلام کرد و گفت: نظام بانکی کشور هم اکنون با مشکل مواجه است و زیان تولید می‌کند. ولی‌الله سیف در جمع فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی کرمانشاه ترم فعلی کاهش بر کشور را ۸/۶ درصد اعلام کرد و گفت: بعد از ۲۵ سال در سال ۹۵ تورم تک‌رقمی را دیدیم، همچنین رشد اقتصادی در سه ماهه اول امسال ۵/۴ درصد و در سه ماهه دوم امسال ۹/۲ درصد بود و در مجموع نرخ رشد اقتصادی در شش ماهه امسال ۷/۴ درصد و شناگر رشد بالا در سطح بین‌المللی است، البته جهت‌گیری ما رسیدن به رشد ۸ درصدی است.

سیف بیان کرد: بدون شیک این رشد اقتصادی تحت تأثیر حوزه نفت بوده است، در سه ماهه امسال رشد اقتصادی بدون نفت ما ۲/۶ درصد بود و با تحرکی که در اقتصاد مشهود است رشد بالایی در سال ۹۶ خواهیم داشت و شرایط در سال آینده کاملاً متفاوت خواهد بود و اقتصاد با شیب بلندی به سمت توسعه خواهد رفت.

وی گفت: در این ۳/۵ سال، دولت تدبیر و امید بر زیرساخت‌ها متمرکز بود و در سال ۹۶ بخشی از این آثار را مردم خواهند دید.

وی بایان اینکه آرامشی که در بازار ارز ایجاد شده ناشی از اصول اقتصاد مقاومتی است، گفت: برخی کشورها همچون کشورهای حوزه شمالی اقدام به افزایش تولید توجیه اقتصادی ندارند. وضعیت اقتصادی شان تحت تأثیر قرار گرفت و زین‌و‌نلا تورم سه رقمی پیدا کرد و نرخ ارز به‌شدت کاهش یافت و این شوک می‌توانست در اقتصاد ما تأثیرات عمیق بگذارد اما با تبعیت از اصول اقتصاد مقاومتی و برنامه‌ریزی دولت شرایط طور دیگری شد.

سیف با اشاره به انجام اقداماتی در بخش رونق تولید گفت: در کل کشور این تصمیمی که نظام بانکی گرفت در رشد ۲/۶ درصدی بدون نفت و ۷/۴ درصدی با نفت نقش بسیار مؤثری داشت. فلسفه ما این بود که از منابع محدود، تسهیلات نظام بانکی با روشی متناسب با نیاز اقتصاد استفاده بپهنه شود. وی بیان کرد: هم اکنون نظام بانکی کشور واقعا دچار مشکل شده است. به رغم تلاش‌هایی که برای رفع تنگناهای دولت‌ها در زمان‌های مختلف شده اما خود بانک‌ها اکنون بخشی از مشکلات محصولات فولادی به مطالعات معوق شده بخشی از بدهی‌های دولتی از طریق واگذاری بنگاه‌های اقتصادی تسویه شده و این‌ها به دارایی‌های غیرمالی در ترازنامه بانک‌ها تبدیل شده است.

وی تأکید کرد: نظام بانکی ماالان زیان تولید می‌کند. فعالیت بانکداری باید مانند تولید لاستیک اومبیل و تسلاچی توجیه اقتصادی داشته باشد اما فعالیت بانکداری توجیه اقتصادی ندارد. بانک نمی‌تواند مانور زیادی داشته باشد، ضمن اینکه بانک مرکزی به‌شدت کنترل می‌کند و هم اکنون بحث پرونده بانک در هیئت مربوط در حال بررسی است و بانک‌هایی که تحطلی دارند، مشمول مجازات می‌شوند.

سیف در خصوص بحث سرمایه در گردش نیز گفت: بازار اقتصادی ما نیاز به شفافیت دارد و این شفافیت باید در مالیات و تسهیلات باشد، اگر شفافیت مخوش شود امراض دیگر به بار می‌آید.

رئیس سازمان بورس اوراق بهادار:

جامعه سهامداری به‌زودی ۵۰ میلیون نفر می‌شود

بخشی از ارزش ۶۴۰ هزار میلیاردی بازار سرمایه در خارج از بازار است!



فاطمه عرفانیا/ جوان

رئیس سازمان بورس اوراق بهادار از افزایش ۶۷ درصدی تعداد کدهای معاملاتی بورس در دولت یازدهم خبر داد و گفت: هم‌اکنون ۱۰ میلیون و ۸۴۹ هزار کد معاملاتی در بازار سرمایه وجود دارد که با احتساب مشمولان سهام عدالت، در آینده بازار سرمایه ۵۰ میلیون سپهتامدار خواهد داشت که این امر نشان‌ده م‌رودی‌تر شدن بازار سرمایه است، از این رو انتظار می‌رود مجلس و دولت در دو بعد قانونگذار

و سیاستگذاری منافع بازار وجود دارد که همانا تقویت هر چه بیشتر تولید است و الحاظ کنند. شاپور محمدی روز گذشته در دومین نشست خبری خود با اصحاب رسانه که با موضوع ایجاد دولت فعال برگزار شده، اظهار داشت: در ابتدای دهه فجر برگ‌زار شد، اظهار داشت: در ابتدای دولت یازدهم تنها ۶۱۵ میلیون کد معاملاتی در بازار سرمایه وجود داشت که هم اکنون حدود ۱۱ میلیون کد معاملاتی در بازار وجود دارد که این امر بیانگر افزایش ضریب نفوذ بازار سرمایه است.

رئیس سازمان بورس اوراق بهادار با اشاره به اینکه در ابتدای فعالیت دولت تعداد ۲۹۹ نهاد مالی در کشور فعال بود، ابرار داشت: در این زمان ۴۸۵ نهاد مالی رسیده است و سرسرمایه‌گذاری خارجی نیز در این دولت از ۲۹ میلیارد تومان به هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسیده است.
■ بازار ایران در دوران تحریم هم جذاب بود
حال که جای خود دارد
وی در خصوص سخنان تنش آفرین و غیرعقلانی اخیر رئیس جمهور امریکا، تصریح کرد: دنیا نسبت به رویکردهای افراطی واکنش نشان می‌دهد. آثار تحولات سیاسی در بلندمدت کم‌رنگ نشده و سودآوری مهم می‌شود و سرمایه‌گذاران همیشه

حرکت معکوس دولت در قبوض گاز

تعرفه جدید گاز مغایر با عدالت اجتماعی

به صورت پلکانی تعیین می‌شد و با افزایش میزان مصرف گاز، هزینه مصرف گاز نیز افزایش می‌یافت. در این مصوبه بدون لحاظ کردن میزان مصرف گاز تعرفه گاز به مقدار ثابت ۱۵۰ تومان تعیین شده که جزو عدالت‌است، به عبارت دیگر، دیگر اهمیتی ندارد که مشترکین تعرفه می‌کنند و می‌توانند بدون محدودیت از گاز برای مصارف خود استفاده کنند. این اقدام در واقع منتهی‌وی‌رای مشترکین بر مصرف برای توسعه فعالیت‌هایی مانند احداث سونا و جکوزی شخصی در منازل است چراکه تا پیش از این به ازای هر مترمکعب گاز ۴۲۰ تومان پرداخت می‌کردند که در تعرفه‌گذاری جدید با تخفیف ۶۵درصد روبه‌رو شده‌اند.

از طرف دیگر مشترکین کم‌مصرف که تاکنون به ازای مصرف هر مترمکعب گاز ۱۰۸ تومان پرداخت می‌کردند با افزایش ۴۵درصد قیمت گاز باید ۱۵۰ تومان پرداخت نمایند. این در حالی است که در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا با استفاده از گاز هوشمند

به صورت پلکانی تعیین می‌شد و با افزایش میزان مصرف گاز، هزینه

مصرف گاز نیز افزایش می‌یافت. در این مصوبه بدون لحاظ کردن میزان مصرف گاز تعرفه گاز به مقدار ثابت ۱۵۰ تومان تعیین شده که جزو عدالت‌است، به عبارت دیگر، دیگر اهمیتی ندارد که مشترکین تعرفه می‌کنند و می‌توانند بدون محدودیت از گاز برای مصارف خود استفاده کنند. این اقدام در واقع منتهی‌وی‌رای مشترکین بر مصرف برای توسعه فعالیت‌هایی مانند احداث سونا و جکوزی شخصی در منازل است چراکه تا پیش از این به ازای هر مترمکعب گاز ۴۲۰ تومان پرداخت می‌کردند که در تعرفه‌گذاری جدید با تخفیف ۶۵درصد روبه‌رو شده‌اند.

از طرف دیگر مشترکین کم‌مصرف که تاکنون به ازای مصرف هر مترمکعب گاز ۱۰۸ تومان پرداخت می‌کردند با افزایش ۴۵درصد قیمت گاز باید ۱۵۰ تومان پرداخت نمایند. این در حالی است که در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا با استفاده از گاز هوشمند

- احتمال افزایش سقف وام قرض‌الحسنه از ۱۵ به ۲۰ میلیون تومان
- صادرات دام زنده از بنادر خوزستان ممنوع شد
- سند قرار منع تعقیب توکلی در خصوص شکایت وزارت صنعت
- مدیرعامل بنیاد برکت خبر داد: بهره‌برداری از ۱۵۰ مسکن ساخته شده برای محرومان در ماه آینده
- طیبنیا: گمرک متولی پنجره واحد تجارت فرامرزی است
- لیزینگ مسکن آزاد شد
- قیمت جهانی شکر و غلات افزایش یافت
- ۲۶۲ تن پفیل وارد کشور شد

گزارش‌ها

مهران ابراهیمیان

فدرالیزه کردن اقتصاد کلید خورد

شافعی: کشور به ۷ اقلیم اقتصادی تقسیم می‌شود

برای پیگیری پیشرفت و توسعه به‌عنوان یک هدف، کشور به هفت منطقه اقتصادی تقسیم و بر مبنای آن برنامه‌های منطقه‌ای در کنار برنامه ملی تدوین و اجرا خواهد شد که با این اقدام از برنامه‌ریزی متمرکز فاصله می‌گیریم.

غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشستی خبری با بیان مطلب گفت: بناسد در این هفت منطقه که وزارت کشور در این‌باره هماهنگ شده بخش‌های غیردولتی اعم از بخش خصوصی و تعاونی‌ها در کنار بخش دولتی و نمایندگان مجلس طرح‌های توسعه‌ای دنبال شود. به نظر می‌رسد این همان طرح فدرالیزه کردن کشور از دیدگاه اقتصادی است که از سال‌ها پیش به منظور در نظر گرفتن مزیت‌های منطقه‌ای و افزایش بهره‌وری مطرح بوده است. اکنون بر اساس طرحی از وزارت کشور که ایران را به هفت منطقه تقسیم کرده فعالان اقتصادی و نمایندگان مجلس، منطقه و فعالان اقتصادی اعم از بخش خصوصی و تعاونی و به طور کلی غیردولتی‌ها برنامه توسعه منطقه‌ای را تدوین خواهند کرد. غلامحسین شافعی ادامه داد: برای کشوری با این وسعت و تنوع‌های مختلف اقلیمی و مزیت‌های گوناگون نمی‌توان به شکل متمرکز تصمیم‌گیری کرد و از سوی دیگر استانداران نیز به دلیل مغشولیتی‌های زیاد قادر به پیشبرد درست اهداف توسعه‌ای در کشور نیستند، لذا برنامه‌های توسعه‌ای در این هفت منطقه با اجماع نظر بخش‌های مختلف اقتصادی و بخش حاکمیتی تدوین و تحقق آن نیز در کنار برنامه توسعه ملی اجرایی خواهد شد.

وی با بیان اینکه با این تدبیر دیوار بلند تمرکزگرایی از بین خواهد رفت، افزود: متأسفانه در بحث تصمیم‌گیری و تدوین قوانین جای ابزار رسیدن و هدف توسعه عوض شده است. وی با بیان اینکه مواردی مانند مالیات، بیمه نیروی انسانی و نرخ سود تسهیلات به عنوان ابزارهای



رسیدن به توسعه است، گفت: ممکن است با نگاه بخشی و دستکاری هر یک از اینها نه تنها وضع اقتصاد بهتر نشود بلکه بدتر هم بشود، لذا ما باید به شکل یک بازل جامع و تصویر کلی به مسائل اقتصادی بنگریم که توسعه اقتصادی را زمانیان کند.

وی در پاسخ به سؤال «جوان» مبنی بر کم‌کاری بخش خصوصی در نقش‌پذیری در حوزه تصمیم‌سازی و کاهش مقررات و قوانین گفت: اگر قرار باشد محیط کسب و کار با روش فعلی از راه حذف قوانین و مقررات زائد بپیکری شود تا ۱۵ سال دیگر نیز زنجیرها و پابندهای بوروکراتیک از اقتصاد باز نخواهد شد. رئیس اتاق بازرگانی، صنعت، معدن، کشاورزی افزود: به رغم تلاش‌های خوب وزارت اقتصاد و کمیسیون ماده ۱۷۶ اتاق بازرگانی با این تورم وحشتناک مقررات و قوانین باید قوانین جدیدی نوشته‌شود که در بی آن همه مقررات قبلی را ابطال و در عین حال جامعیت مناسب را بهبود قیامت کسب و کار داشته باشد. وی با اشاره به تحقیق انجام شده در اتاق بازرگانی و الگوی کره‌ای‌ها در کاهش مقررات و قوانین گفت: کره‌ای‌ها کمیسیون ۱۶ نفره را تشکیل دادند که ۱۱ نفر آنها بخش خصوصی بود و با این روش توانستند خیلی سریع محیط را برای توسعه و پیشرفت اقتصادشان افزایش بخش فراهم کنند.

■ رونمایی از سامانه پایش کسب و کار

همچنین در این برنامه سامانه پایش کسب و کار رونمایی شد که بر اساس ماده ۴ قانون بهبود محیط کسب و کار به بخش خصوصی اجازه این کار را داده بود. مجری سامانه پایش کسب و کار در این باره گفت: اولین پایش با نظرخواهی از ۸ هزار فعال اقتصادی که عضو اتاق بازرگانی، اتاق اصناف و اتاق تعاون کشور هستند از روز ۲۳ بهمن آغاز خواهد شد و این سامانه خود را مکلف کرده تا هر فصل مانند مرکز پژوهش‌های مجلس امرضی پایش کسب و کار و مشکلات این محیط کسب و کار را رصد کند. وی درباره جزئیات این طرح گفت: فعالان اقتصادی با حضور در نظرسنجی و پاسخ به ۲۸ سؤال در محیط مجازی و براساس مدل وی شده پایش محیط کسب‌وکار نظرات خود را ابیان خواهند کرد که کمک بزرگی در برنامه‌ریزی و رفع موانع خواهد کرد.

شهرداری قم

اصلاحیه آگهی مناقسه عمومی دو مرحله‌ای

نوبت اول

پیرو آگهی شهرداری قم مندرج در روزنامه جوان مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۲ و مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۲ در خصوص مناقصه خرید، نصب و راه‌اندازی و پشتیبانی سامانه‌های تردد شمار با برآورد ۱۰۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال، بدینوسیله به اطلاع می‌رساند پروژه فوق دارای پیش پرداخت به میزان ۲۵ درصد مبلغ پیمان می‌باشد و همچنین زمان دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۲ تمدید می‌گردد.

اداره کل روابط عمومی و بین الملل شهرداری قم
www.qom.ir

اداره کل تعزیرات حکومتی

جناب آقای محسن فردوسی با عنایت به اینکه جنابعالی به موجب دادنامه شماره ۹۵۲/۱۹۰۰۰۱۳۱۰۱۳۹۵ صادره از هشتم بدوی تعزیرات حکومتی و به اتهام تخلف اعم درج قیمت به پرداخت ۸۰۰۰۰۰ ریال در حق دولت محکوم شده‌اید. لذا از زمان انتشار این اظهاریه به مدت یک ماه فرصت دارید حضورا یا به موجب لایحه دفاعیه به رای صادره اعتراض نمایید. ضمناً رای صادره قابل اعتراض در میان عدالت اداری طرف مهلت قانونی براساس مفاد تبصره ۲ ماده ۱۶ مرجع مذکور می‌باشد.
م.الف. ۵۰۸۱

مدیر دفتر شعبه ۸ بدوی تعزیرات حکومتی البرز